Приказ № 17/1 от 02.03. 2021года

 «Об утверждении итогов районной выставки по техническому творчеству и декоративно - прикладному искусству»

       С целью выявления и поддержки талантливых и одаренных   детей, приобщения их к творческой деятельности в соответствии с Приказом министерства образования и науки РД «О проведении Республиканской выставки-конкурса технического творчества и декоративно-прикладного искусства учащихся» посвещенной празднованию 100-летию ДАССР и приказом Управления образования №10/1 от 05 февраля 2021г. на базе МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» 26 февраля 2020 была проведена районная выставка-конкурс учащихся школ района.
     Конкурс проходил по трем номинациям: по техническому творчеству, декоративно-прикладному искусству, домоводству.
    Жюри конкурса подвело итоги и присудило:
По техническому творчеству:
1 место - МКОУ «Аймаумахинская СОШ»;
2 место - МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
3 место МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
По декоративно-прикладному искусству:
1 место - МКОУ «Аймаумахинская СОШ»;
2 место - МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»;
3 место - МКОУ "Сергокалинская СОШ №2"
По домоводству:
1 место - МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»;
2 место - МКОУ «Кичигамринская СОШ»;
3 место - МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ».
Общекомандное:
1 место - МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»;
2 место - МКОУ «Аймаумахинская СОШ»;
3 место - МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
                                          Исходя из вышеуказанного
                                                     приказываю:
1. Утвердить итоги выставки-конкурса по техническому творчеству и декоративно-прикладному искусству.
2. Наградить грамотами Управления образования школы, занявшие призовые места.
3. Отметить положительную работу следующих руководителей, обеспечивших участие педагогов и учащихся в конкурсе: МКОУ «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо- МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» (Мирзамагомедов М.М.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.), МКОУ «Мюрегинская СОШ» (Амирарсланову З.Г), МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Джамбулатов А.К.),МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.М.), МКОУ «Мургукская СОШ» (Шахнавазова З.М.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2.» (Нурбагандов Н.М.), МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедов А.М.), МКОУ «Аялизимахинская СОШ» (Зугумова К.М.). МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев У.М), МКОУ «Дегвинская СОШ»(Мусалаев Х.М)
4.Наградить грамотами Управления образования учителей технологии, подготовившие лучшие экспонаты выставки:
a) Аббасова М.М, Сулейманову З.К, Халимбекову З.А. – МКОУ «Сергокалинская СОШ №1».
b) Тагирову Р.М., Гасангаджиева Г.М., Мирзамагомедова М.М. – МКОУ «Сергокалинская СОШ №2».
c) Магомедова Б.И.- МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
d) Курбанову Л.Н., Муртузалиева М.К. – МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ».
e) Хидирбекову Н., Арсланалиева К.М. – МКОУ «Мюрегинская СОШ».
f) Магомедову Л.А. – МКОУ «Кичигамринская СОШ».
g) Тагирова А.К. – МКОУ «Маммаульская СОШ».
h) Нурбагомаева Н.Ч. – МКОУ «Бурхимахинская СОШ».
i) Нурбагандова Д.М. - МКОУ «Краснопартизанская СОШ».
j) Аликадиева М.З, Даниеву Л.М. – МКОУ «Миглакасимахинская СОШ».
k) Чамсаеву А.Т. - МКОУ «Мургукская СОШ».
l) Рашидова М.А. - МКОУ «Кадиркентская СОШ».
m) Гаджиева Р.М-МКОУ «Балтамахинская СОШ»

5. Лучшие экспонаты представить для участия на зональный этап Республиканской выставки по техническому творчеству и декоративно-прикладному искусству.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мусаева М.И.
И.о.Начальника «УО»                                                                                М.И Мусаев